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za následek více než zdvojnásobe-
ní předešlého odhadu a budou seSprávy americké

Tisíce Maších Krajanů
nálrií cenu jak následuje V

obchodníci nesmí prodá-'s- U navinou zvýšeno z $JO na $75

mexického sněmu kteří nabízeli

za peníze své hlasy kandidátům

za spolkové senátory Nové Me-

xiko má první volbu senátorů a

hned té prvilí příležitosti užilo

aby dokázalo světu že španělská
krev — u nás ve Spojených Stá-

tech jest zrovna taková jako přes
Hio (í rande v starém Mexiku a ve

kterékoli středoamerieké republi-

ce Španělští poslanci v legisla- -

na jevo že si nepřeje aby se stal

ještě jeiluou presidentem a vyslo-

vila so velkou většinou vo pro-

spěch w iscoasiuského senátora Da

Folletta který dostal asi (iO proč
všech hlasů vržených Roosevelt
35 proc a Taft jen 3 procent do-

stav jeden hlas z dvaceti První

zprávy udávaly La Follettovu
většinu na 20000 hlasů ale ta se

později scvrkla na 9000 neb zá-

padní tak zvaní pasáeké kraje

vati medicíny
Státní návladní Johnson z JiŽ--

ní Dakoty vydal dobrozdání dle

něhož obchodníci se smíšeným su Ilutchison budou se vyvoláva-zboží-

nesmí pnAiávati patentní ti ml $15 do $75 ukr v Ilanson

léky ani pařížskou zeleň a jiná je-jo- d $45 do $00 akr v Lske ol $:55

dy jestli nemají lékárnický čerti- - do $70 akr V Hon Honíme od

ťikát Zákon o čistých potravi- - $10 do $75 v Minncbaha od $10

náeh nařizuje že nikdo než regi- - do $W v Aurora od $10 do $55

sírovaný lékárník nesmí prodává-- a něktfré pozemky v posledním o-- ti

léku a jedů Až dosud venkov- - křesu které jsou močálovité od- -

ňtí obchodníci drži-l- i n skladě hadnuly na $10 akr To jost bi propnkávati předseda rep

léky a pařížskou zeleň !

veliký rozdíl proti $10 za akr boru Ven-esla- Jaramilo obávaje

tftfii o rtrtt 8C prodávaly školní jozemky se Že by na konce republikánská

Porota distriktuího soudu v

Yankton přiřknula doselu waiou-tov- i

$H01 aáhrady za prst který

mu byl utržen strojem když pra-

coval pro Oumey Šced and Nur-ser- y

Co Společnost vzdor varo-

vání a žádosti strojníkově opome

nula dáti nové " tfovernors na

írasolinový stroj a to zavinilo ne-

hodu která stála Malouta prst

Allenové se chtějí vzdáU

íjtátuí úředníci podkováni
spolkovými maršály kteH v ho-

rách okresu Caroll ve Virginií po

vinopalnách pátrají chytili již

jednoho z bandy desperádů Alle-

nů již zavraždili soudce návladní-h- o

a šerifa v radnici v líillsville

a sice Bidna Edwardso bratrovce

Allenů který jest sice teprvé 22

let stár ale jedním z nej horších

desperádů hor okresu Caroll Pro-

slýchá se že banda Allenova po-

slala íruvemeru Mann-ov- i nabíd

bude letos hledat! domovy v příjemnějším podnebí kde by nemuseli
snášeti po šest měsíců útrapy kruté zimy Budou jezditi k ticho
moří a na jih Kdyby ti kteří oravdu chtějí dobrou půdu a lev
nou cenu v krajině zdravé a nejvýše příjemného podnebí dopsali si
na mne ušetřili by si mnoho peněz za železniční lístky a útraty
cesty a sklamánj —

Zakládám

českoiL0:o8ádly
na rozsáhlých a velico úrodných pozěnicíeh Ilarvvood a Burusovy
líence v jižní části okresu Jackson ve státu Tcxflf líenč tato leží
ó mil na joleduí stranu od Kdna a jen 2 míle na sever od stanice
Vandcrbilt Kdna jest sídelním městem okresu Jackson na dráze
Southern Paoific a ěítá přes 2000 obyvatel Vandcrbilt jest vzrů-

stající měMečko na dráze Urownsvillské má železniční "round
house" lícní leží mezi řekou Lavaca a Arinoso Crcckem a jest
vzdálena jen asi 10 mil od zátoky Lavaca Iíay Rozměřená jest na
sekce a rozprodávána v kusech od HO akrů nahoru Kolem každé
sekce jo vygrodovaná cesta a nadělány dyčo na odvedení přeby-
tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých a suchých Texasských okresů Průměrný roční spád deště je
'l'i palců Pozemek tento jest CO stop nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný má mírný svah směrem k jiho-východ- u přen 4

stopy spádu na každou mílí Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno séci klva- - až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Seno má cenu
od $5 do $10 tuna doveženo na stanici Pozemek jest prostý vfie-h- o

b-s- a a křoví žádné kamení na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho co by vadilo v obdělávání Půdu je několika druhů a sice
těžká ochvalovitá černice lehčí černice pískem promíchaná dále

mélný a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní půda je od
ó do 15 stop hluboká spodní půda je jílovitá až po vodu Na po-

zemcích těchto se daří bavlna kukuřice oves vojtčška sorgbum
všeho druhu zeleniny a ovoce Iiavlna přinese od půl balu až bal a

čtvrt ik akru koma vydá od 30 do 70 buálů po akru Jelikož pů-

da je bohatá a udržuje vláhu jest úroda bavlny i korný takřka ji-st- á

každý rok a první úrody na "brechovinéch" bývají oběaa tak
dobré jako na starších polích Krajina tato je zdravá a podnebí
příjemné Pozemek tento mám v prodeji za levných cen a na do-

bré spbítky PřejMe-l- i si míli informace o přímořském Texasu
zejímáte-l- i se o zakoupení pozemku anebo o usazení se v tomto stá-

tě pište mí a já vám sdělím cenu a podmínky prodejní o této ren
či a i další podrobnosti sdělím které si budete přát vědět'

Mimo výšeuvedfcné reněe mám v prodeji v okresu Jackson vl-

če menších i větších výměr dále mám na prodej pozemky v násle-

dujících okresídii Fort liend Antin Wharton Brazorio Mat&gor
da Calboun Victoria Waller ílarris liberty Hardin a jiných —

Mam kusy různých velikostí od 10 akrů ai 10000 akrů Pííte si
o seznam a sdělte jaký si přejete pozemek Kaidý dotaz milerád
zodpovím Pište mi ihned pokud je výběr a ceny levné Adresuj-
te na:

ku že se" vzdají bez boje kUyž "'prosazení dotyčné předlohy a {ran

řaatnlkům riotu v radnici bude dr Kruliš povolán do YVashinj?to-dovolen- o

uznatí se vinnými vraž-'n-u aby s ním jakož i s dr Fo-d- y

druhého stujmě Rozjitřené sterem a e představeným depart-mysl- i

občanstva nad hrůzným zlo-[me- nt u vrchním lékařem armády

éinem nedovolí úředníkům aby H uper t Pduem konferoval ohled-s- e

i lotry smlouvali na jakýcbko-'n- ě svého nového úřadu Dr Kru-l- i

podmínkách Společnost která liš odebere se brzy do Seattle kde

dělá filmy pro biografy uspořá--V po nčkolik dní zdrží Hlavním

dala krvavou scénu u soudu v jeho stanovištěm bude město Ju-radni-ci

v líillsville a zvěčnila jí neau ovlkudž jezditi bude na ko-

ná pohyblivé obrázky — aby tím mise do okolních míst Bude

mohla otravovali mysl mládeže po hlavní autoritou zdravotní v lé

zemi Herci hráli své úlohy a nom území a také pod jeho Hze-hora- lé

stříleli jako při krvavém ním bude víe zavedeno jakmile

déji samotném Za několik týdnů předloha bude kongressem přija-bud- e

se ukazovati krvavá scéna ta

po celé Americe a lidé se pohr- - Dr Wiley novinářem
nou aby se pobavili pohledem na

J)r jrttrvey v wiley který in

skal si velikou popularitu přísným
Saloony V Iowě j vymáháním zákona o Jistých po--

Soudce William Tbeophilua v travinách a byl intrikami v

rozhodl že zákon Jovn5 ministerstva orby proti

nevztahuje se na mésta mu stále osnovanými donucen

j pozemky ty vyvolávati za nomi- -

akr v okresu Uouřílas ze $10 na

ijiCO akr v okresu Charles Mix z

$20 docela na $75 akr V okre- -

Hl)u oziyi milhony

Dr E Kruliš z New Yorku jme
nován zdravotním komisařem

na Aljažce
Dr Kmil Kruliš jenž po dobu

čtyř let zastával úřad spolkového

lékaře na KHis Islandu v přisté
hovabeke úřadovně a tolodní
rok působil v téžo hodností v Gal

Vestoné byl právé jmenován zdra

volním komisařem Spoj Států na

Aljašce Dr M II Poster jenž
meškal minulého roku po tří měsí

ců na Aljašce aby studoval tam-néjš- í

zdravotní jwmičry podal ny-

ní důkladnou zprávu vládé a žá-

dá také aby přijata byla kongre-

sem předloha v níž by každoroč-

ně bylo povoleno $700M) na

nemocnice a lékařů

jiehž služby jsou zvláště mezi In-

diány nevyhnutelnými 1'rávé" tu-

to dobu mešká ve Washinfftoné

guvernér Aljašky Clark v zájmu

místa svého se vzdati stane se

hlavním spoupracovníkem fasopi
u "Oood Hoiisckeepíniř Maga
zine"

Změna zákona o domovinách

Když doslala se předloha sena

tora Dorah-- a zavádějící změny v

zákoně o domovinách před výbor

dolejší sněmovny kongresu ten

° J" z"ano lozmériil a mělo se za
& í{rah na změny nepřistou

lí - Ní ale senátor prohlasd ž

™ "f "
J't předloha bezpečna že se

0M?- - InfvnI mřn'
íftwe }"lofu WJ ny?éj

jsou
asi tyť: Domovinár bude nucen

být i usazen na pozemku pouze tři

roky místo nynějších 5 let a v té
době musí na něm skutečně by- -

ní kly ly si toho puu Iai# sa

Ho iskons l u-i- i kM $Wr s

whé i iptti #íir miut lis
ii J tUt novstl ili m j 'ň i

#pii'i jtnsk připsdiif iiďiuck
h'I moin n uéj " fi!i

jmý

Vsik to vásetua ipUksi

aUlitlha r!dikikéh tý
lm v Nli Mmku a a tli
IVW přiinroIlM lli HdMÍlti ku

Real Eotatc Rooonborc Toxao

tuře obíhali kandidáty a nabízeli

jim své hlasy za tolik a tolik nej- -

uižšj kna byla $500 za jedno
hlasování a za $5000 že se jim za-

píší až do konce Když věc zaěa- -

zodiK)vědiiou nasadil léčku do
níž se úplatní španělští Američa-n- '

chytili — a nyní jnou sněmov-

nou souzeni a budou snad nejen

svých míst zbaveni ale i krimi-

nálně trestáni

Hrozící stávka uhlokopů
ťřevlníci unie uhlokopů se vší

rozhodností prohlásili že nemo-

hou vejiti v žádné vyjednávání s

majiteli uhloilolů a jestli tito ne- -

řijmou jMxlmínky unie budou u

hlokojMné v celé zemi vyvoláni na

iavKii Aíisjeuujii'1 jsou iM)za

dávky unií kladen: Přídavek 10

centů na tuně uhlí vykopaného %

pouze vážení uhlí nikoli měření

Doba pracovní 7 hodin místo do

savadních 8 V sobotu jen 5 ho

din práce Výplata každý týden
místo nynější čtrnáctidenní

Arizona zavádí recall soudců

Jak známo vetoval president
Taft první sestátfiovací předlohu
Uizony poněvadž obsahovala ú- -

slavní článek o sesazení soudců

Arizona musela článek ten odvo

lat! jestli so chtěla státi státem

Nyní ale když jí bylo dáno plné
státní právo jedním i prvních či-

nů sněmu jest přijetí zákona za

vádějícího sesazení soudců popu
lárním hlasováním a zákon bude

nyní lidem odhlasován a stane se

přece článkem arizonwké ústavy
Nyní již nemá nikdo práva vmě

šovat! se do věci svrchovanosti
tátu a Arizona může si přijímat!
zákony jaké si přeje pokud se

nepříéí ústavě Spoj Států Jeli-

kož právě nedávno nejvyšší soud

rozhodl v případu Oregonu pří- -

7ruvH ve prospěch svrchovanoHti

státu v iniciativě a referendum i

reeallu Arizoně nehrozí nebezne- -

Že by jí někdo mohl nyní její
vůlí omezí ti

Kapitán Janda přeložen
Ministerstvo války odvolalo

svůj rozkaz ohledně kapitána Jo
sefa Jandy od signálního sboru a
nařídilo přeložení téhož k druhé-

mu pluku iéchoty
Neštěstí v oklahomském nhlodola

Výbueh bánského plynu který
lozbil a zapálil ve středu odhlé-
dne uhelný důl v McCurtaiu v

starém území Creeků v Oklahomé

vyžádal si za oběť životy 85ti ha-

vířů a jedním rázem nadělal ze
'15 žen vdov ii 250U dětí sirotků

Výbueh byl jodle všeho zaviněn
havířem který sl zapaloval dým-

ku V dole nalézalo se 11G haví-

řů a z tAch to všech druhého
dne nalezeno 14 živých ležících v

nízkém fndosutém průkopu pod
zemí vedle vzdušné trouby kte-

rou rozbyli a z ní unikající vzduch
asáli jemnými doušky Jeden z

uich skonal za krátko když byl
na jsivreh vynesen Krátce před
výbuc hem sestoupil do dolu inže

nýr Rowr h jeho tělo nemohli zá- -

i hranei najiti ani třetí den až ko
musi napadla rozkopat ssutiuy
hhI vehotlem jm nich i láchrsnei
již dva dur šlapali a rdf bylo o

bellilsvé B na kaši Tutnn}
kane I iiešf imt ného Ropers
S éiiyt jké - u vetitIu do šíu htv

Ithrály byly snie-rvoit'- I a bvlo
tM krmi aih'i s šerifů by
odtáli nařikajbl ttuy déj v

wwcn Ifd4rlli lct lo jiJ
třeli i VIuj l v tomto dd béhriu

rkii sta iri t ÍI i t ilitiuíti
jeli h t%(f i H Mi#'tl(t tirdba-

4 liIIHl t INotitd iptMd
I ll klr rj

m 11 sl i u
I ft r P"k

lt d
'

H 'i in a Wi{
t

'""'' PrriMn

La fol!#tu ivitMl Da- -

♦

""♦♦"wl Psktt bf bHtittv

UflAt V U lit Mrittl svá

pslckl #s dtls ti pfMiiUaltti I

daly Rooseveltovi svému starému

kollegovi přeeo jakéž takéž větši-

ny Jeho bývalí sousedi hlasova-

li pro něj asi 7 z deseti druzí tktli

hlasy ía Follettoví

Pohřeb obětí nešťastné Mamě

V sobotu odpoledne skončen byl

poslední akt tragedie která byla
zu hájena 15 února lďJti výbu
chem lodi Maine v zálivu havan
skéiri Za znění smutečních pocho
dů a lél na pevnostech kolem Po

toínacu za přítomnosti presiden
ta senátorů členů kongressu nej
vyšších slkovýeh soudců hodno

stářň vojenských i námořní moci

vyslanců cizích zemí a vojska
námořnictva od velitele až jw bu

UenlKy Kleli tloukli tsp' na

černým suknem jsjtažené bubny

byly spuštěny do společního hro
bu na národním hřbitově Arling
tonském ve Virginii nedaleko

Washingtonu rakve s mrtvolami
kostí neztotožněných námořuíků

které byly nalezeny nyní po lití
letech v troskách nešťastné lodí

když tato byla z bahna zálivu vy

zvednuta Všechny vládní úřa

dovny byly zavřeny a vlajky vlá

ly na půl stěžně Krorně inaugu
racc presidentu k nimž sjíždí se

lidé z celé země nebylo na ulí
cích vo Washingtoně nikdy tolik
lidu a tak posvátné ticho v zástu

jako v sobotu když ulicemi

vezeny byly na lafetách děl v pra
porech zahalené rakve kostmi

těch kdož zahynuli v nitru poto
pené lodi před více než 14ti lety
Když průvod došel na hřbitov ar

lingtonský spustil se pravý liják
a president a tisícové úředníků a

hodnostářů kolem stáli s obnaže

nými hlavami v prostřed deště
zatím co námořníci spouštěli za

hřměni děl rakve do společného
hrobu ku kostem jich druhů kteří

již dříve byli zde pochováni Na

sjndečtiýra hrobem všech obětí př
výbuchu Malne zahynuvších stoj
stará kotva této lodi a zlatý nad

pis hlásající světu že zde od po

čívajl kosti těch kdož zhynuli
"ve službách národa" Mohyla

byla zakryta tisícerými věnci a ky
tieemi — z nichž jedním z nej
krásnějších byl onen zaslaný re

publikou kubánskou

Nová bomba pro soudce

Poštovní úřad v New Vorku za

držel balíček zaslaný soudci llo

salskýmu který pi prohlídce u
kázal se býti bombou sestrojenou
tak aby vybuchla při otvírání
Jest to druhý jokm během tohoto
měsíce sprovodili Rosalskýho se

světa

Lynčovali negra

Zástup lynčovatelů dostal se do

městského vězení ve Forth Smitb
Ark a vyvléknuv ven černocha

který před tím postřelil jednoho
policistu když týž se pokoušel jej
zatknouti — a pověsil negra na
telefonním sloupu na hlavní ulici
města proti nej většímu hotelu
tamtéž Negr odmritil udati jak
se jmenuje

Povodeň v poříci Mississippi

Očekávaná povodeň jii se do
stavila Za minulý týden stoupla
řeka Mississippi kaidý den o 1V£

stopy ai dosáhla v sobotu ▼ St
LouUu 24 stop nad normálem a to

podlo proroctví a jutých úkazů

jest teprve začátek toho co při- -

y ai obrovské (outy vol t ta
jícího sněhu do řrky m přivalí
v l airo nu jt voda 40 stop
nad buriutlem Reky Illinois
i i í
niaMnuri jwm rosvoJUěn ai po
Miaé břrhy a raciiujl islsvovs
li svá široká ú iulí Při tm do

'I han a Muuuri sněhovou

IxiUlt V l4trk A ll lťkdlil ui l na

ia mhu itřry vk t)%hU

Lý ftM„ V -- liřru„t S k

bjii it4ni li tWn!d tisku
'tm Ulil irfi ITTll
íi#n m-tl- t m- - %l%ih'í pím nM
tf4 rVku I1irvritn IA m st1

ultahU U4 ii t ui
T!i4 tul n ř-- a tHi a

lt f NlrsP ~ dfiht im
PÍs4ji i# jji I pMii m$

být U ititn

trí mai{ uU mAittii t n r chartep a

že ta mohou si odhlasovali a po- -

voliti saloony kolik chtějí Zá- -

kon ten dovoluje jeden hostinec

na 1000 obyvatelů a kdyby měl

platiti i ve velkých městech mu- -

selo by ku )ř pouze i Davenport
zavřití 90 hospod

iowa má špatnou komu na se--

meno

rMuLn Kruv
zahájily interesované 'kruhy v

Iowě zkoušky klíčivosti semennó

korný ve svém státě a jokusná
tank právě oznamuje že Iowa

má zrovna tak špatnou komu nu

meno jako Ncbraska jestli ne
iZ4i rif fvitAv rHW- - trft

„ on

cent

Nová dráha v Dakoté

__
DR JAMU W NOVÁK

rabnl lakaf

Cootiiitfoul Blufk — 19 s DouglMul pokoj íii 4 v rota otd Barg (lotfc
iag Co — Offie PboDt: DouglM 8077 — Rotidase 919 Wtlliaa Bt]
Pkoa Douglat 6019 — Krs jaté Ttakova ktořl soa s doaiei prsi tm
btřtkoa apokoj#si oélal tohr kdjrl pH oétÍT Omuky njdoa k Drm
Norikovi jal u vikré p'w v Koru twtm iplsl raél t4tf

MACH & MACH
ZUBNÍ lÉKAKI

SSMClMSIrutosaik M ISlPtrsMaBM
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V Mitchell organisovala se spo- - dleti nejméně 21 měsíců a dosta-lečno- st

která má kapitálu jeden ne patent Zákon bule míti plat-- a

půl millionu ira hotovosti a ne- - nost i na domovinách na něž jií
chá se incororovti na 3 millio-- dříve byl učiněu zápis a které do-

ny ÚČelein srdečnosti jest po- - movináři právě " vysezují" —

staviti dráhu jksI jménem Sioux Ik prošla předloha senátem by

City Mitchdl & Pierri skrze mS- - I v ní dovoleno domovináH olejl-st- a

jmenovaná iVlílníky jsou ti domoviny na 6 mřtdeů roční

samí domá l lidé a lor Mitelů kdykoli by toho bylo třeba a ne-

ostává s teVhto: Theodore QusJe ''yl' udáno v které době Výbor
Hltint! J II Miller T a sněmovny stanoví dobu ale dovo- -

Hsll Osnn Vnllsjri A K Hitch- - Ij 7 míeft vihlálení m a jřidsl
k Mitrhelh D II Miller lo i1 nuí otaviti

MitrbrHt I J Jrkyll Iligh-- i ďydclí staveni s sie jHrma-mors- j

II II WflU Vratnrton 'nlnl IUrsh rhtél ďivulai
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linie telefonu BeU dosihaoa timeé riodi
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"Loni Distance" o eenv
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